
号　外　７

・�雲の峯の季�　ご挨拶

ギャラリー愛海詩　１Ｆギャラリー愛海詩　１Ｆギャラリー愛海詩　２Ｆギャラリー愛海詩　２Ｆ

　まるで器に油絵を描いているような質感があり、色使いの美しい作品です。この
夏、みなさまの心に寄り添うようなおすすめしたい作品がやっと到着しました。12
人の女性の作家達が心を込めて月数をかけ、創作しました。女性の感性が伝わるエ
レガントな作品です。

　壁中心の鳥の絵は全面に繊細な刺繍が施され圧巻です。右のタペストリー、マキ
ロウの技が幽幻な世界を醸し出しています。また、魔除け厄除けの三州瓦の鴟尾も
職人がその技と思いを結集した逸品です。その他の作品も近くで見ていただきたい
作品ばかりです。

ギャラリー愛海詩はこのコロナ禍において、かねてより、対策を進めて参りました。予定している作品展を日延べしておりますが、四季折々を楽しめる作品を揃えてお
ります。２Ｆスペースでは、この季節に相応しいガラス、竹、磁器、タペストリー作品など、設えております。どうぞご高覧ください。就きましては、感染リスクを軽
減するため、当面の間、下記の通りにさせていただきます。

まん延防止等重点措置解除まで時短致します。〔オープン時間：13：00〜17：00 月曜日定休日〕　解除後〔オープン時間：11：30〜18：00 月曜日定休日〕
ギャラリー内、密にならないよう、配慮させていただきます。
刻々と変わる情勢により、上記の事なども急に変更せざるをえなくなる場合がございます。
お越しになられる場合はギャラリー愛海詩にご一報下されば幸いです。（ご連絡先は左下にございます。）

※木曜日は13：00オープン

令和３年７月７日発行
ギャラリー愛海詩

　作り手、使い手、各々の生活を豊かに成すために、その技と心を育むことを基
とし、一人一人の生活がより、心豊かになりますよう、文化的働きを推進する。
健やかな会、北海道にこそより、必要な、大事にしたい「会」です。
　◦職人・作家の手技を大切にする。
　◦北海道の文化を育てる一翼となる。
　◦くらしを心豊かに彩る。
すでに会員の方には感謝申し上げます。また、お知り合いの方々にも入会のお声
掛け下されば幸いです。そして一般会員の方は賛助会員になられて、より以上に
「愛海詩の会」をお支えいただければ…と思うところでございます。
ご不明な点などございましたら、どのような事でも「愛海詩の会」事務局があ
る、ギャラリー愛海詩へお問い合わせ下さい。

「木曜而今」ラジオ番組お知らせ

　毎週木曜日　ＦＭラジオカロス札幌78.1Mhz、午前11時
からお昼12時までの約１時間、ギャラリー愛海詩　佐藤
がラジオ生放送させていただいております。
　文化を伝える、心の豊かさを伝える、職人・作家の手
仕事を応援する番組です。リッスンラジオのアプリでも
聞くことができます。（日曜日　午前11時から再放送）ど
うぞお聞き下さい。

・�雲の峯の季�　ご挨拶
愛海詩の会の会員始め、みな様…

　暑中お見舞い申し上げます。

　日差しの強さが培し、木陰に安らぎを覚えながらも、雲の流れに夏の季を感じられるこの頃でございます。みな様にはいがお過ごしでございましょうか。

　緊急事態宣言解除からまん延防止等重点措置移行等を踏まえ、愛海詩の会と致しましても活動を一時見合わせております。今暫く本格的な働

きが出米ない状況でございます。世情はワクチン接種、オリンピック開催などの幾つものハードルを越えられるのでしょうか。そのような中で愛海詩の

会も状況を見極め、今後の活動を再開して参りたいと思っております。美しい作品を観たり、手に取ったり、また有意義なお話を聴いたりと、このコロ

ナ禍だからこそ、心の泉を枯らさぬよう努めて、そしてまた、気を付けつつ参ります。

　時々 ギャラリー愛海詩の前を通る方などから、「何時も綺麗な品をウインドウ越しに見させて頂き有難うございます。元気を頂いています。」と、感

謝のお言葉をいただいたり、また会員などからは、ギャラリー愛海詩ならではの作品のご注文を頂いたりしています…と、ギャラリー愛海詩を主宰して

いる佐藤睦子氏から伺っております。このようなことからも、ギャラリー愛海詩は、北海道札幌にとって、大切な空問であり、愛海詩の会の活動の基

盤となるものと思い、その様なささやかなこと、大切な働きを心強く感じております。心の免疫力は、良き人、作品、音楽、食事などから伝わり高めら

れるものです。それは人らしく生きる支柱のようなもので、佳き出会いの中から生まれる心の栄養でもあります。この働きを愛海詩の会としても、大切に

していきたく思います。

　そしてまた、新型コロナウイルスの状況下で職人、作家の方々 が困難に立ち向かわれていることに、励ましと応援を送り続けて行きたくも思います。

愛海詩の会の会員始め、みな様がギャラリー愛海詩、愛海詩の会をその時々 に思い、心寄せて頂ければ幸甚でございます。

　末筆になりましたが、みな様のご健勝を心より願い、出会いの時を楽しみにしております。
愛海詩の会　　　　
会長　葛西ひとみ

①20210701川嶋池上②20210702


